
 

 

 
 

  

 

DISTRETTO SANITARIO  DI SINISCOLA 

Determinazione  n.  4019 del  23 luglio 2013 

IL DIRETTORE 

VISTA   la deliberazione della Giunta Regionale n. 17/5 del   31/03/2011 con  la quale è 
stato nominato il Direttore Generale  dell’Azienda Sanitaria di Nuoro; 
 
VISTA la nota prot. NP/2010/8293 del 13/07/2010 , con la quale si comunica  che con giusta 
deliberazione n° 1063 del 06/07/2010, il Commissario Straordinario ha conferito l’incarico 
quinquennale, rinnovabile , di Direttore del Distretto di Siniscola al   dott. Pasqualino Manca ; 
 
VISTA la nota  prot. 6193 del 12/04/2011 con la quale  il Direttore Generale dispone di  
prorogare le deleghe,  alla firma degli atti riguardanti l’ordinaria amministrazione , a suo 
tempo attribuite ai Responsabili delle Strutture Aziendali; 

 
VISTA  la L.R. 23  Luglio 1991 n. 26 in materia di prestazioni di assistenza sanitaria nel 
territorio nazionale e  all’estero  e i chiarimenti emanati dalla RAS Direzione Generale della 
Sanità  di cui al prot. 0008746 del 07/04/2011 inerenti la medesima legge;  
 

CONSIDERATO che la suddetta legge  disciplina  , tra l’altro, l’erogazione di benefici 
economici e rimborso delle spese sanitarie a favore di quei pazienti che debbano recarsi 
fuori della Regione Sardegna per fruire di    prestazioni sanitarie  in forma indiretta ; 

 
ACCERTATO  che gli artt.4,8,9e24 della L.R. 26/91, con l’art.8 septies del D.Lgs, n. 
502/92 e successive modificazioni, prevedono  interventi integrativi dell’assistenza sanitaria 
a    favore dei cittadini   residenti in Sardegna, quali il rimborso delle spese di viaggio e 
soggiorno del paziente non  ospedalizzato e dell’eventuale accompagnatore; 
 
VISTA    l’  istanza presentata   preventivamente dall’ interessato al fine di ottenere le 
autorizzazione a fruire dei benefici previsti dalla legge su indicata. 

 
ESAMINATA    la documentazione medico –specialistica prodotta  dall’ interessato a 
corredo della istanza citata  dalla quale  risulta  la sussistenza di requisiti e delle condizioni 
prescritte dalla L.R. 26/91; 
 
VISTO  parere favorevole espresso dalla Commissione Regionale di Riferimento e con 
le procedure previste  dagli artt.14,15,16e20 della L.R.26/91 espressa per l’  istanza di cui 
sopra; 

 

OGGETTO: Distretto Sanitario di Siniscola. L.r. 26/91 – Liquidazione contributo     

spese   viaggio e soggiorno  per ricovero all’estero in forma indiretta 

assistito FRRRRT91818 F979Z SPESA: €. 1.592,16  

 

  



 

 

 DATO ATTO   che i controlli sanitaria di cui sopra  sono stati effettuati  presso l’ Hopital 
Insitut Curie dal 17/02/2013 al 21/02/2013 al come risulta dalla documentazione   allegata; 

 
 ACCERTATA   altresì la regolarità della documentazione posta a corredo della 
domanda di rimborso delle spese sanitarie , di viaggio e soggiorno presentata per conto 
dell’interessato dal genitore signora Mameli Anna ,  dalla quale risulta che le spese di viaggio 
ammontano ad € 600,66     di cui €  31,50 di protesi oculare mentre quelle di diaria ad € 
960.00  per un totale complessivo di € 1.592,16 

     

     VISTA   la L.R. 23/07/1991 n.26 

     VISTA  la L.R.10/97 e la L.R. 28/08/2006 n.10; 
 

VISTA   la L.R. n.3 del 05/03/2008 art.8 comma 17 per la ridefinizione dei       contributi  di 
soggiorno previsti dalla citata legge 26/91 

 
      VISTO     il D.lgs 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni;  

 

DETERMINA 

a)   Di provvedere alla liquidazione del contributo   per le spese di viaggio e soggiorno in 
favore della   signora Mameli Anna a   fronte delle prestazioni sanitarie usufruite dal 
paziente  Farris Roberto, per complessivi €.1.592,16 di   cui 31,50 di protesi oculari di  € 
600.66 per spese di viaggio  ed € 960.00    per spese di soggiorno (diaria) ;   la suddetta 
spesa totale graverà sul conto 05005010104  denominato  rimborsi per ricoveri  all’estero 
. 

 
  PROSPETTO DI LIQUIDAZIONE  per la banca 

Beneficiario Assistito Spese di 

Viaggio 

Spese  soggiorno Spese protesi 

oculare 

TOTALE 

 Mameli Anna     

Siniscola Via Umbria  

 MMLNNA54L63G146W 

 Farris Roberto  

FRRRRT9IP18F979Z 

600,66 960,00 31,50 €. 1.592,16                      

                              
         IL DIRETTORE  DEL DISTRETTO    

f.to Dott. Pasqualino Manca   

 
 

Responsabile del procedimento Estensore della determinazione  
 f.to Sig. Fabio Nanu   

  

  

Il Responsabile certifica che il  presente provvedimento e è stata pubblicata nell’Albo On Line  di questa 

Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 23.07.2013 

 

 

  

 


